

Global Justice Morning Rzeszowie

Zaproszenie dla dzieci i rodziców (opiekunów)!

- dla dzieci darmowy warsztat o świecie, a dla rodziców, babć i dziadków (dorosłych opiekunów) relaks i ciekawy film,
- 13 czerwca (wtorek) 2017 r. od godz. 16.30 do godz. 18.30 w Szkole Podstawowej Nr 16 w Rzeszowie przy ul. Bohaterów 1.

Stowarzyszenie „EKOSKOP” i Polska Zielona Sieć zapraszają dzieci w wieku **od 6 do 10 lat** oraz ich rodziców, babcie i dziadków na pierwszy tego typu w Rzeszowie, darmowy warsztat o otaczającym nas świecie i dzieciach które mieszkają w innych zakątkach świata. Warsztat dla dzieci połączony będzie z równoległą projekcją filmu dla dorosłych. Warsztat odbędzie się 13 czerwca 2017 r. od godz. 16.30 w SP Nr 16 w Rzeszowie przy ul. Bohaterów 1.

Zainteresowanych opiekunów prosimy o zgłoszenie udziału dziecka (wraz z podaniem wieku) na adres ekoskop@ekoskop.rzeszow.pl (o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń).

Na warsztatach dzieci w trakcie zabawy dowiedzą się ciekawych rzeczy o świecie. Przybliżymy wybrane kraje Globalnego Południa, pokażemy jak żyją dzieci w Azji, Ameryce Południowej i Afryce. Jakie mają ciekawe zwyczaje? W co się bawią? Co je trapi? Oglądniemy dwa spektakle japońskiego teatryku *kamishibai*. Porozmawiamy o tym, co to jest szacunek, wolność, rozwój i dlaczego warto pomagać. Nie zabraknie niespodzianek i pełnych muzyki zabaw.

W tym samym czasie opiekunowie pijąc kawę i herbatę, będą mogli obejrzeć rzeszowską premierę filmu „*Living On One*”

Dollar". Film opowiada o eksperymencie amerykańskich studentów, którzy wyjechali do Gwatemali, by zamieszkać w małej wiosce i żyć tak, jak ich sąsiedzi, za jednego dolara dziennie. A to nie jest łatwe. Jak wyglądało ich codzienne życie, co zrobili za upragnioną mikropożyczkę i jak pomagali im sąsiedzi, a przede wszystkim jak zmieniło się ich podejście do problemu biedy?

Serdecznie zapraszamy! Kasia i Mirek – trenerzy Stowarzyszenia „EKOSKOP”

Biorąc udział w wydarzeniu wyrażają Państwo zgodę na dokumentację fotograficzną, która będzie udostępniona w mediach społecznościowych oraz wśród uczestników.

Wydarzenie jest częścią kampanii Polskiej Zielonej Sieci “Rozwój? Nie szkodzi.” współfinansowanej w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP.



Uwaga! Nowy adres strony internetowej projektu „Alarm dla bioróżnorodności Podkarpacia”

Informujemy, iż z dniem 4.05.2017r, dla celów łatwiejszej identyfikacji i powiązania z realizatorem, strona internetowa projektu „Alarm dla bioróżnorodności Podkarpacia” będzie funkcjonować jedynie pod adresem <http://alarmdlabio.ekoskop.rzeszow.pl>

Za ewentualne utrudnienia związane z migracją adresu, serdecznie Państwa przepraszamy. Zachęcamy jednocześnie do weryfikacji opublikowanych linków kierujących na „stary” adres.

Storczykowego poletka przy Potokowej mogą pozazdrościć nam wszystkie stolice wszystkich europejskich województw



W Rzeszowie na ulicy Potokowej i w tym roku zakwitła unikalna łąka storczykowa. Ok. 100 egz. stopłamka plamistego *Orchis maculata*...jak w Magurskim PN. Nie wiemy kto jest właścicielem działki ze storczykami...”Od góry” wykonywana jest inwestycja dewelopera eDomus. Może plan budowlany osiedla nie przewiduje „schodzenie” w dół.

Storczyki to piękne i intrygujące rośliny. Czasem trzeba im aż 8 lat by zakwitły zamykając cykl życiowy. Niełatwo dziś o

wilgotne łąki, niełatwo o symbiotyczne grzyby, niełatwo o „bardziej zielonych inwestorów”. Storczykowego poletka przy Potokowej mogą pozazdrościć nam wszystkie stolice wszystkich europejskich województw.



Gmina Krasne bardziej eko

Świetna pogoda, świetna zabawa i dużo ciekawej, lekkiej nauki!

Nasz „EKOSKOP” gościł na dwóch ekopiknikach szkolnych w gminie Krasne. 1 czerwca w Strażowie i 3 czerwca w Maławie odbyły się otwarte rodzinne pikniki z ekoolimpiadami i warsztatami biologicznego laboratorium.

Dla uczestników głównym motywem był Dzień Dziecka, gry i

zabawy oraz słodkie poczęstunki. Nas organizatorów motywowała chęć „sprzedania” wiedzy o potrzebie segregacji odpadów, walki z jesienno-zimowym smogiem i ochrony bioróżnorodności. Pytań było wiele: Ile lat w lesie może leżeć butelka PET zanim się rozłoży?, czy baterie naprawdę są trujące?, jak duży bywa pająk ptasznik, co je wąż i czy można dotykać karaczany? Co trzeba wrzucać do żółtych worków? Doskonałą zabawą okazały się ekoolimpiady. 14 konkurencji wciągało zarówno najmłodszych jak i nieco starszych. Zawodnicy byli świetni, ...choć kilka razy widziałem łzy!

W Strażowie dla 4 reprezentacji gminnych gimnazjów odbył się turniej wiedzy ekologicznej o odpadach i ochronie środowiska z zadaniami teoretycznymi i ćwiczeniami problemowymi. Nie było łatwo. Wygrał zespół z Maławy, który odjechał na wypasionych deskorolkach, fundowanych przez MPGK Rzeszów. Inni dostali nowiutkie piłki „do nogi i siatki” oraz frisby.

W Maławie pojawiło się bardzo wielu rodziców, bo słoneczna sobota sprzyjała rodzinnemu wypoczynkowi. Wielu ojców i jeszcze więcej mam wspierało swoje pociechy w ekoolimpijskich zmaganiach aż w 14 konkurencjach recyklingowych. Można było zdobyć 42 pkt i ten wynik padł aż 6 razy. Główne nagrody Pana Wójta, Dyrektora szkoły i Prezesa „EKOSKOPU” trzeba było losować. Piłka „do nogi” i dwie gry towarzyskie trafiły w ręce szczęściarzy. Nagród pocieszenia było w sumie kilkadziesiąt.

W obu szkołach na ekopiknikach wielką rolę odegrali wolontariusze uczniowie II i III klas gimnazjalnych którzy sędziowali poszczególne konkurencje!

Warto podkreślić, że na obu ekopiknikach gościem honorowym (ale i uczestnikiem kilku konkurencji) był Pan Wójt Gminy Krasne Wilhelm Woźniak.



Global Justice Morning w Rzeszowie

Zaproszenie dla dzieci i rodziców (opiekunów)!

- dla dzieci darmowy warsztat o świecie, a dla rodziców, babć i dziadków (dorosłych opiekunów) relaks i ciekawy film,
- 4 czerwca (niedziela) 2017 r. od godziny 10.00 do 12.30 w Młodzieżowym Domu Kultury w Rzeszowie ul. Osmeckiego 51.

Stowarzyszenie „EKOSKOP” i Polska Zielona Sieć zapraszają dzieci w wieku **od 6 do 10 lat** oraz ich rodziców, babcie i dziadków (dorosłych opiekunów) na pierwszy tego typu w Rzeszowie, darmowy warsztat o otaczającym nas świecie i dzieciach które mieszkają w innych zakątkach świata. Warsztat dla dzieci połączony będzie z równoległą projekcją filmu dla dorosłych.

Warsztat odbędzie się 4 czerwca 2017 r. od godz. 10.00 w MDK Rzeszów ul. Osmeckiego 51.

Zainteresowanych opiekunów prosimy o zgłoszenie udziału dziecka

(wraz z podaniem wieku) i opiekuna na adres ekoskop@ekoskop.rzeszow.pl

(o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń).



Na warsztatach dzieci w trakcie zabawy dowiedzą się ciekawych rzeczy o świecie. Trenerzy ze Stowarzyszenia „EKOSKOP” przybliżą wybrane kraje Globalnego Południa, pokażą jak żyją dzieci w Azji, Ameryce Południowej i Afryce? Jakie mają ciekawe zwyczaje? W co się bawią? Co je trapi? Ogladniemy dwa spektakle japońskiego teatryku *kamishibai*. Porozmawiamy o tym, co to jest szacunek, wolność, rozwój i dlaczego warto pomagać. Nie zabraknie niespodzianek i pełnych muzyki zabaw.

W tym samym czasie opiekunowie pijąc kawę i herbatę, będą mogli obejrzeć rzeszowską premierę filmu „*Living On One Dollar*”. Film opowiada o eksperymencie amerykańskich studentów, którzy wyjechali do Gwatemali, by zamieszkać w małej wiosce i żyć tak, jak ich sąsiedzi, za jednego dolara dziennie. ...a to nie jest łatwe. Jak wyglądało ich codzienne życie, co zrobili za upragnioną mikropożyczkę i jak pomagali im sąsiedzi, a przede wszystkim jak zmieniło się ich podejście do problemu biedy?

Serdecznie zapraszamy! Kasia i Mirek ze Stowarzyszenia „EKOSKOP”

Biorąc udział w wydarzeniu wyrażają Państwo zgodę na dokumentację fotograficzną, która będzie udostępniona w mediach społecznościowych oraz wśród uczestników. Wydarzenie jest częścią kampanii Polskiej Zielonej Sieci “Rozwój? Nie szkodzi.” współfinansowanej w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP.

